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Rahvusooper Estonial on vaja uut 
ja suuremat maja. Lähipäevil sel-
gub, kas riik annab selleks ka raha. 

Avalikkuses pole liiga palju toetust saa-
nud idee laiendada olemasolevat hoo-
net Tallinna kesklinnas. Ka Linnahall ei 
sobivat liiga hästi ooperimajaks.

Aga miks ehitada uut hoonet või 
klopsida üles mõni vana ja hallitav, 
kui äsja on tühjaks jäänud moodne ja – 
nagu kinnisvaramaaklerid ütleks – suu-
re potentsiaaliga T1 Ülemistel?

Rahvas fantaseerib, mida T1 maja-
ga siis pihta hakata. Maha lammutada? 
Teha veekeskuseks? Ehitada Baltikumi 
kõrgeim ronimissein? Hotell? Kõik see 
oleks võimalik. Aga kas ka hädavajalik?

T1 Mall of Tallinnast peaks saama 
hoopis uus uus ooperimaja.

Läbi nelja korruse ulatuvasse aat-

riumisse on võimalik luua suursugu-
ne saal ning lava ja ehitada need täp-
selt selliseks nagu vaja. Praegu peavad 
esinejad mahtuma lavaavasse suuruse-
ga 7 x 10 meetrit, suurtel ooperi- ja bal-
letiteatritel on mõõdud 9 x 16 meetrit.

Insenerid ei peaks pead murdma, 
kuidas mahutada orkestriava taha ära 
lava ja dekoratsioonide mehhanismid. 
Ooperilava võib olla T1 teise korruse ta-
sapinnal ja kõik, mis jääb allapoole, on 
tehnilisteks ruumideks.

Ümber aatriumi jooksvad avatud kor-
rused oleks sobivad rõdudeks ja loožideks.

Teater ei peaks enam rentima 
Suur-Sõjamäel laoruume – kõik deko-
ratsioonid mahuksid Malli ära. Vaatus-
te vahel oleks rahulikult ruumi deko-
ratsioone vahetada ja lavakujundust 
muuta. Ruumi oleks T1-s ka treening-

saalideks ja harjutustubadeks. Õmblus-
ateljeeks ja kostüümilaenutuseks.

Kuidas tulla teatrisse? T1 juurde 
saab (peaaegu) kõikvõimalike vahendi-
tega. Parkimisruumi jagub samas ma-
jas, rongi- ja trammipeatused on üle 
tee. Isegi lennukiga maandudes on tee 
ooperisse lühike ja mugav. Vaid ratta-, 
tõuksi- ja jalakäijasõbralikumaks tuleks 
ümbrust ehk muuta.

Kui valmib Rail Balticu rongijaam, 
saab otse ooperisse nii Riiast kui ka Hel-
singist. Rohkem publikut tähendab roh-
kem raha, mis tähendab omakorda uhke-
maid etendusi, külalisartiste, nimekaid 
lavastajaid. Võidab publik ja ka artistid. 
Edu meeldib väga ka teatri sponsoritele.

Kaugelt tulijad ei pea ka kohe tagasi 
tormama, vaid võivad teha pärast eten-
dust kauni romantilise sõidu vaaterat-

tal ja jääda samasse majja loodud küla-
liskorteritesse.

Kuid mitte ainult rahvusooper ei võida 
sellest, kui T1 muuta esinduslikuks teatri-
majaks. Kord aastas oleks teater kindlas-
ti nõus võõrustama vabariigi presidenti ja 
tema külalisi. Kel kõht tühjaks jääb, saab 
põigata ülemise korruse restorani pelmee-
ne või burgerit sööma ja siis taas tagasi 
tantsupõrandale. President laskuks rah-
va ette punase vaibaga kaetud eskalaatoril.

Miks mitte jätta ülakorrusele alles 
ka laste seiklusmaa? Ooperisse või pee-
nele vastuvõtule minnes ei pea vanemad 
lapsehoidja pärast muretsema, vaid või-
vad maimukese endaga kaasa võtta.

Alles jäägu ka vana ja imeilus hoone 
Estonia puiesteel – on ju Vanemuiselgi 
Tartus suur ja väike maja.
GREETE LEHEPUU

 HULL MÕTE 

T1 KAUBANDUSKESKUSEST 
SAAGU UUS OOPERIMAJA!
Kus häda kõige suurem, seal abi kõige lähem: ehitades T1 kaubamaja 
ümber ooperimajaks, saab kaks muret ühe hoobiga lahendatud.
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